/N SOM si

Stiedisko odpadi Mnisek s.r.o.

Dekontaminace infek¢niho odpadu zarizenim Converter

r o
Rozptylova studie
/4
; 7 4 ,
Radslavice / Y 428)
/) Pustimér
Lhota y Pustiméfské /
Prusy /
Hamiltony //
A // .
D% /;/ Ivanovice P
\ / 2
Opatovice N \ /// na Hane
\ y /
Dédice \ S Hostice- y.
| -Heroltice (47 |
/ P
/ 1/ Hostice
/ Ii /
Pazderna W b5 1/, — —
> 5, 2 P
, Vyskov S
i — ot
/ L Kreckovice H
/ i 1 ) e — umisténi
e Briany Y- B ’ .
)
Nosalovice / //}-{’/ = (2 Zameru

zpracovala: Ing. Ivana Lundakova

(dritelka autorizace dle § 19 zdkona & 100/2001 Sb. - osvédceni &j. 7232/876/0OPVZP/99 ze dne
15. 9. 1999 s poslednim prodlouzZenim autorizace na 5 let pod ¢.j. MZP/2021/710/4873 ze dne

22.9.2021 do 31. 12. 2026)

schvalil: Ing. Josef Tomasek, CSc.

(driitel autorizace dle § 19 zdakona ¢ 100/2001 Sb. - osvédéeni E.j. 69/14/0OPV/93 ze dne 18. 2. 1993
S poslednim prodlouZenim autorizace na 5 let pod ¢j. MZP/[2021/710/4875 ze dne 22. 9. 2021 do

31. 12. 2026)

firma: Stiredisko odpadi MniSek s.r.o.

(firma je driitelem autorizace ke zpracovani rozptylovych studii podle § 32 odst. 1 pism. e) zdkona

0 ochrané ovzdusi & 201/2012 Sb., ¢&.j. 1333/820/09/KS ze dne 22. 5. 2009)

unor 2022



Rozptylova studie Dekontaminace infekcéniho odpadu zarizenim Converter

Obsah
1. Zadani roZptyloVe STUAIC ......eiuieiiiiiiiiieiriie e s 3
2. PouZitd Metodika VYPOCIU ...ccviiiiiiiiiiiitiiti it 3
3i VSHUPIE TAAJC vttt ene s
3.1 Umisténi zameéru
3.2 Udaje 0 ZATOJICR.....u.veveieieiecc et
3.21  Bodové zdroje zneCiStoVANT OVZAUST........ciiiiiiiiiiciire e 8
3.2.2  Plosné zdroje zneCiStoVANT OVZAUST .....ecovviiiiiiiie et 10
3.2.3  Liniové zdroje znediStovani OVZAUST........ccoreiiireiise e 11
3.3 Meteorologicke POAKIAAY .......ccoviiiiiiiiiei e 13
3.4 Popis 1eferencnich DOAU.........coooviiiiiiiic e 14
3.5 Znecistujici latky a prisIuSné imiSni lMILY ......coocviiiiiiiiiiiii e 17
3.6 Hodnoceni Grovni zne€isténi v pfedmetné loKalit€............cccoviriniiiniiiii s 18
4. Vysledky rozptylove STUAIE ........oiiiiiiiiiiiiie i 25
4.1 Struény komentat hodnotici budouci tirovné zne¢isténi ovzdusi a predpoklad plnéni imisnich limitt .. 25
411  Vyhodnoceni pfispévku suspendovanych ¢astic k imisni zatézi zajmového izemi.............cc....... 25
4.1.2  Vyhodnoceni pfispévku oxidl dusiku k imisni zatézi z4jmového Uzemi..........cccocevvririninecnnn, 28
4.1.3  Vyhodnoceni piispévkt dalSich uvazovanych znecistujicich latek (BaP, HCI, rtut’) k imisni zatézi
ZAJINOVENO TIZEIMI ...ttt ettt ettt a e e eh e s b ekt e b e e s b e e s b e s s e e s b e e eRe e sbe e R e e neenneenrenneenneenreenreas 32
4.2 Tabulkova forma vysledkll rOZptylovVE STUAIC .......ceiiviiiiiiiiieiieee e 34
4.2.1  Prispévky zaméru k imisni zat€Zi - suspendovane CASTICE..........cuvrurrierriereeireeeee e 34
4.2.2  Ptispévky zaméru k imisni zat€Zi - oXidy dusiku.......ccovveiiiiiiiiiii e 35
4.2.3  Ptispévky zaméru k imisni zatézi - dal$i uvazované znecist'ujici latky (BaP, HCI, rtut).............. 36
4.3 Kartograficka interpretace vysledkll rozptylove StUAIC.......ccvivieiieiiiiiiie e 37
43.1  Prispévky zaméru k imisni zatézi - suspendované CASHICE. ..........vrverreriirinirieieiee s 37
4.3.2  Prispévky zameéru k imisni zat€zi - oXidy duSiKu .......cccoviriiiniiiicii 40
4.3.3  Prispévky zaméru k imisni zatézi - dalsi uvazované znecistujici latky (BaP, HCL, rtut).............. 43
5. Navrh kompenzaCnich OPATENT ........cc.erviiiiiiiiieiei e 46
6. ZAVETECNE NOANOCEN ... .cuviiitiiiiitiie ettt 46
7. Seznam pouZityCh POAKIAAU ... ....eiiiiiiiiii e 46



Rozptylova studie Dekontaminace infekcéniho odpadu zarizenim Converter

1. Zadani rozptylové studie

Tato rozptylova studie je zpracovéana jako podklad pro ozndmeni dle § 6 zdkona ¢.
100/2001 Sh., v platném znéni (dale jen oznameni) zaméru ,,Dekontaminace infekéniho odpadu
zatizenim Converter«. Oznamovatelem je firma EKOTERMEX, a.s.

Dale bude rozptylova studie pouzita jako podklad pro zZadost o umisténi stacionarniho
zdroje zne€istovani ovzdusi ve smyslu § 11 odst. 2 pism. b) zékona ¢. 201/2012 Sh.

Posuzovanym zamérem je realizace zatfizeni na dekontaminaci zdravotnického odpadu
na bazi produktu Converter firmy OMPECO S.r.1. (Italie).

Hodnoceni v rozptylové studii je provedeno z hlediska bodovych, plosnych a liniovych
zdroji znecistovani ovzdusi v souladu s navrhovanym feSenim.

2. Pouzita metodika vypoctu

Vypocet v této rozptylové studii je proveden podle referenéni metody pro zpracovani
rozptylovych studii SYMOS'97, ktera je provadéci vyhlaskou ¢. 330/2012 Sb. k zdkonu ¢.
201/2012 Sb. o ovzdusi zatfazena mezi referenc¢ni metody pro zpracovani rozptylovych studii
podle § 11 odst. 9 zédkona (East C piilohy €. 6 vyhlasky) - viz nésledujici tabulka:

Nazev Oblasti pouziti Velikost Vyp_ocetnl
modelu oblasti
. Méstské oblasti nad urovni stiech budov a venkovské do 70 km od zdroje
SYMOS'97 o . v g v s
oblasti (vSechny zdroje znecist'ovani) znecistovani
Méstské oblasti nad urovni stiech budov a venkovské do 70 km od zdroje
ATEM o . RSN A
oblasti (v§echny zdroje zne€i§tovani) znecist'ovani

Metodiku SYMOS'97 doporugilo v roce 1998 MZP CR k pouziti pro vypodty znegisténi
ovzdusi ze stacionarnich zdroji. Popis metodiky byl vydan v dubnu 1998 ve véstniku MZP,
castka 3. Vstupni udaje i forma vysledkd vypoctu v metodice SYMOS'97 byly ptizpisobené
tehdy platné legislativé, aby byly na minimum omezené problémy s pouzivanim metodiky
v praxi a aby vysledky byly pfimo srovnatelné s platnymi imisnimi limity a pfipustnymi
koncentracemi znecistujicich latek v ovzdusi.

V souvislosti se vstupem CR do EU se legislativa v oboru Zivotniho prostiedi
ptizptsobuje platnym evropskym piedpisim, a proto v ni vznikaji zmény, na které musi
reagovat 1 metodika vypoctu zneciSténi ovzdusi, ma-li vést i nadéale k vysledkim snadno
pouzitelnym v bézné praxi. Tuto moznost poskytuje upravend metodika SYMOS 97, verze
2002 zvefejnéna jako Dodatek ¢. 1 ve Véstniku MZP, duben 2003, ¢astka 4. Hlavni zmény
metodiky zahrnuté v programu jsou:

— stanoveni imisnich limitl pro nékteré znecistujici latky jako hodinovych primérnych
hodnot koncentraci

— stanoveni imisnich limitd pro nékteré znecistujici latky jako dennich primeérnych
hodnot nebo 8 hodinovych primérnych hodnot koncentraci

— hodnoceni znecisténi ovzdusi oxidy dusiku také z hlediska NO> (diive pouze NOx)

— stanoveni maximalniho pfipustného poctu piekroceni limitnich hodnot koncentraci
apod.

Ve Véstniku MZP 8/2013 byla v piiloze ¢. 1 k metodickému pokynu MZP, OOO pro
vypracovani rozptylovych studii podle § 32 odst. 1 pism. e) zdkona ¢. 201/2012 Sb., o ochran¢
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ovzdusi uvedena Metodicka pfirucka modelu SYMOS'97 - aktualizace 2013. Sdélenim OOO
MZP uvetejnénym ve Véstniku MZP 11/2013 byla tato metodicka pfirucka modelu SYMOS 97
zménéna.

V tupraveé 2013 byl pro piehlednost slou¢en doplnék s ptivodni metodikou a byl bran
zietel na aktualni legislativu (napi. aktualizované imisni limity) a nové poznatky v oblasti
ochrany dCistoty ovzdusi. Byly upraveny tabulky primérych vyhtevnosti paliv, odstranény
tabulky pomérit NO2 a PMyo, aktualizovany koeficienty pro liniové zdroje, aktualizovany
vzorce pro vypocet maximalnich dennich imisnich koncentraci PM1g a SO> a upraven vztah pro
vypocet premény NO na NO: (pfi vypocétu koncentraci NO2 se vypoctou koncentrace NO> z
emisi NO;y a prispévek koncentraci NOz z emisi NO; vysledna koncentrace je pak souctem obou
vypoctenych koncentraci; pomér zastoupeni NO a NOz v emisich NOx je pro jednotlivé typy
zdrojti uveden v piiloze &. 2 k metodickému pokynu MZP pro vypracovéni rozptylovych studii;
v této priloze je také uvedena metodika vypoctu velikostnich frakei Castic PMig a PMgs
v emisich tuhych znecist'ujicich latek). Byl doplnén nésledujici postup pro vypocet piipada
piekroceni 24 hodinového limitu pro suspendované castice PMio z pozemnich komunikaci
(VoL):

a) Pro hodnoty primérnych ro¢nich koncentraci PM1o < 13.3 ug.m™: VoL =0

b) Pro hodnoty primérnych ro¢nich koncentraci PMig > 13,3 ug.m™:
VoL~a+bx(1-exp(-(IHr-dxIn(1-v2/2)-c)/d))?

kde IHr je primérna ro¢ni koncentrace PMio a konstanty a, b, ¢, d nabyvaji nésledujicich
hodnot:

a =0,5155

b = 348,8097
Cc = 63,8863
d =41,1309

Zpracovatel rozptylové studie, firma Stfedisko odpadi MniSek s.r.o., je nositelem
licence na program SYMOS 97, verze 2013 na zaklad¢ registracni karty.

g 0
O aplikaci SYMOSS7

SYMOS97
Verze: 7.0.5311.11674
IDEA-ENVIsro.

Systém modelovani staciondmich zdroji na
zakladé metodiky SYMOS'97.

Licence: Cislo klie: 956091415

Retézec klice: SYMOS 2013

Copyright ©2008-2013 IDEA-ENVI sr.0. Viechna préva vyhrazena.
Zpracovano na zakladé: -

- Metodika SYMOS'S7 - "Prirucka uZivatele metodiky vypoctu
znacisténi ovzdusi u bodovych, plosnych nebo liniovych -
zdrojti”, CHMU Praha, 1997

- Metodika SYMOS'S7 - "Upravy metodiky pro SYMOS'S7pro _

wviv.idea-envi.cz
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Program SYMOS'97 v 2013 je programovy systém pro modelovani zneciSténi ze
staciondrnich zdrojii. Metodika vypoctu obsazena v programu SYMOS umoziuje:

vypocet znecisténi ovzdusi plynnymi latkami z bodovych, plosnych a liniovych zdroja

— vypocet znecisténi od velkého poctu zdroju

stanovit charakteristiky znecisténi v husté geometrické siti referencnich bodi a pripravit
timto zptisobem podklady pro ndzorné kartografické zpracovani vysledkli vypocti

brat v tivahu statistické rozlozeni sméru a rychlosti vétru vztazené ke tfidam stability
mezni vrstvy ovzdusi podle klasifikace Bubnika a Koldovského

odhad koncentrace znecist'ujicich latek pii bezvétii a pod inverzni vrstvou ve slozitém
terénu.

Metodika je uréena ptredevsim pro vypracovani rozptylovych studii jakozto podkladu
pro hodnoceni kvality ovzdusi. Metodika neni pouzitelnd pro vypocet znecisténi ovzdusi ve
vzdalenosti nad 100 km od zdroji a uvnitf méstské zastavby pod urovni stfech budov.
Zakladnich rovnic modelu rovnéz nelze pouZit pro vypocet zne€isténi pod inverzni vrstvou ve

slozitém terénu a pti bezvetii.
Pro vypocet byl pouzit digitalni vySkopis dodany jako soucast programu SYMOS.

3. Vstupni udaje

3.1 Umisténi zaméru

Zatizeni na dekontaminaci zdravotnického odpadu ma byt umisténo v Jihomoravském
kraji, okrese Vyskov, na katastralnim uzemi Pustiméf, v aredlu firmy EKOTERMEX a.s., na
parcelach ¢. 1669/22 a 1669/25. Lokalizace zaméru je ziejma z nasledujicich situaci.
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3.2 Udaje o zdrojich

Posuzovanym zamérem je zatizeni k dekontaminaci nebezpecnych odpadi specifickych
pro zdravotnicka zafizeni s potencidlni nebezpecnou vlastnosti HP9 (infekénost) a S nim
souvisejici ¢innosti (doprava).

Zatizeni bude umisténo v nové hale o rozmérech 12 x 28 x 8,1 m.

Uvazovanym zatizenim je Converter H2000 s teoretickym vykonem cca 130 kg/vsazku.
Kapacita - pti vykonu do 130 kg/vsazku do 5,0 t/den, do 120 t/mésic, do 1 405 t/rok.

Zatizeni Converter dekontaminuje infekéni odpad =ze zdravotnictvi plné
automatizovanym procesem. Vystupem ze zafizeni je dekontaminovany, vysuSeny, stabilni,
jemné rozdrceny odpad bez zépachu, bézné pokojové teploty bez ohledu na skladbu odpadu.
V procesu nejsou pouzivana zadna paliva.

Cinnost navrhovaného zafizeni je uvedena na nasledujici situaci:
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-
@ @ @

U —

1 — Steriliza¢ni komora 11 — Nakladac

2 — Horni viko 12 — Odvod pary

3 — Rotor 13 — Vakuova pumpa

4 — Motor 14 — Kondenzator

5 —Noze 15 — Filtrace

6 — IR Pyrometr 16 — Vyvod odpadniho vzduchu

7 — Ventil pro vstiikovani vody 17 — Piivod vody

8 — Kapsa pro indikatory bio zatizeni 18 — Cerpadlo kondenzatu

9 — Zalozni vystup findlniho produktu 19 — Odvod kondenzatu

10 — Zasobnik s infek¢nim odpadem 20 — Spodni viko / Vystup finalniho produktu

21 - vyménik

Dekontaminace v zafizeni Converter probiha nasledujicim postupem:
PInéni (podavacem Vv pytlich nebo boxech)
Mleti (rotor s nozi, vzrust teploty nad teplotu 100 °C)

Odpatovani (redukce hmotnosti aZz o 50 %)
Prehrati (po eliminaci vlihkosti vzroste teplota na 151 °C)
Sterilizace (pfi teploté 150 °C, horka para je odvétrana)

Ochlazovani (vakuova pumpa)

N o g bk~ w DhE

Vykladka (material je odsttedivou silou pies vypustny ventil na dné nadoby vysypan
do pripraveného kontejneru)

Produktem upravy je suchy dekontaminovany material, zbaveny ostrosti, redukce
hmotnosti az 0 50 %, redukce objemu az o 70 %.

7
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Podrobnéji je technologie popsana v oznameni zaméru dle zakona ¢. 100/2001 Sb.,
jehoz je tato rozptylova studie ptilohou.

V této rozptylové studii jsou hodnoceny piispévky k imisni zatézi v jedné varianté pro
bodovy (vyduch technologie), plosny (stani aut) a liniové zdroje (doprava - dovoz odpadt a
odvoz produktu dekontaminace).

Vypocet prispévkl k imisni zatézi byl proveden pro nésledujici znecist'ujici latky:

e bodovy zdroj - tuhé znecist'ujici latky jako frakce PMio a PMas, chlor a jeho
slouceniny vyjadiené jako HCI, rtut’.

e plosné a liniové zdroje - tuhé znecist'ujici latky jako frakce PM1o a PMz2 s, oxidy
dusiku (NO2 a NOx) a benzo(a)pyren.

Vybér téchto latek je také komentovan v dalSim textu.

3.2.1 Bodové zdroje znecisSt’ovani ovzdusi

a) Popis technologického vybaveni zdroje, souvisejicich technologii a po¢tu provoznich
hodin

Po realizaci zdméru bude bodovym zdrojem zneciStovani ovzdus$i vyduch
z technologie. Odpadni plyn ze zafizeni jde pies mokrou pracku, sadu uhlikovych a
vzduchovych filtrt do vyduchu. Vyduch jde do pracovniho prostiedi provozni haly, kde je
vyména vzduchu 10 x za hodinu. Je moznost zavést odpadni plyny do definovaného vyduchu
nebo do pracovniho prostiedi. Déle je uvazovana moznost definovaného vyduchu.

Schéma:
Vsadkovany
odpad -
Rcfakéni Odpadni Mokra »| Uhlikovy ,
4 nadoba plyn pracka filtr
Voda — ¢
Priprava Textilni filtr |-
Kondenzét Pevny praciho roztoku
¥ produkt 1 ¥ v
. Odpadni
Retenéni ¥ Chemikalie vody Vyduch
nadrz Odvoz na J
v extérni vyuziti J 4
Vyuziti v Jimka na O({Ytqznggo Odpady
Lyt vyuziti
azeni
FROTERME v likvidaci

Provoz neptetrzity — pondéli az nedéle. Fond pracovni doby - po odectu statnich svatki
a ostatnich svatki (14) a za predpokladu vyuziti 80 % (nutné odstavky k udrzbé zatizeni, Casovy
odstup mezi jednotlivymi Sarzemi (vsazkami), stfidani smén apod.) se jedna o celkem aktivniho
provozu zafizeni do 6 740 hodin ro¢né. Pfi provozu 20 hodin denné je provoz uvazovan 337
dni.
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b) Podkladové udaje o emisich a vydusich

Specifické emisni limity pro predmétny zdroj nejsou legislativné stanoveny. K dispozici
nejsou zadné vysledky méfeni emisi z obdobného zaiizeni. Udaje o emisich jsou pievzaty
z odborného odhadu, ktery byl proveden v oznameni zaméru dle zakona ¢. 100/2001 Sb., jehoz
je tato rozptylova studie ptilohou. Zde jsou jako mozné zneciStujici latky uvedeny tuhé
znecist'yjici latky (TZL), chlor a jeho slouceniny vyjadiené jako HCI a rtut’.

V piipadé TZL je uvazovano, ze koncentrace v odpadnim plynu za odlucovaci bude na
tirovni max. do 20 mg/m?®,

Chlor - puvod je v aplikaci desinfek¢niho prostiedku v piipadé mimoiadnych udalosti
ve formé 5 % roztoku chlornanu sodného a zbytky desinfekénich prostiedk obsazené ve
zpracovavaném zdravotnickém odpadu. Mnozstvi je konzervativné odhadnuto do 50 kg/rok.
Tato znecistujici latka bude ucinn¢ eliminovana v mokré pracce odpadniho plynu z reaktoru.
Pokud by nedoslo k eliminaci, 1ze konzervativné teoreticky uvazovat hmotnostni tok HCI do
6,5 g/hod, pti aplikaci odlucovacti max. do 2 g/hod a do 13,5 kg/rok - tato hodnota uvazovana
Vv této rozptylové studii.

Rtut - ptivod - ptes oddélené shromazd’ovani u piivodce je uvazovana jeji pritomnost ve
zpracovavanych odpadech. Konzervativné je uvazovéana koncentrace v odpadnim plynu po
odlu¢ovacich ve vysi 0,05 mg.m3. Teoreticky Ize tedy predpokladat hmotnostni tok Hg ve vysi
do 0,0055 g/hod a do 0,037 kg/rok.

Primérna hodnota objemu odpadniho plynu na vyduchu z technologie je ptiblizn¢ 110
m3/h. Lisi se podle jednotlivych fazi cyklu. Nejvyssi pritok mize byt u odpafovéani a to az 1 100
mé/h, ale to pouze po dobu 3 minut (ve vypoétu neuvazovano).

Vycisleni emisi - vyduch technologie:

Skodlivina koncentrace .
v odpadnim plynu hmotnostni tok
mg/m?® g/s g/hod g/den kg/rok
TZL 20 0,000611 2,20 44,0 14,8
ztoho PMy? - 0,000519 1,87 37,4 12,6
PM_sY - 0,000367 1,32 26,4 8,9
g/hod
HCI 5 0,000556 2,0 40,0 13,5
mg/m?
Hg 0,05 1,53E-06 0,0055 0,11 0,037

1) v souladu s ptilohou €. 2 metodického pokynu pro vypracovani rozptylovych studii je uvazovan podil emisi
PM1o v TZL 85 % a podil emisi PM25 v TZL 60 % - textilni filtry s regeneraci

Charabkteristika bodového zdroje:

. denni vyuziti | ro¢ni vyuziti relativni ro¢ni vyuziti
oznaceni vyduchu zdroj ~ ‘ s s
hod %
B1 viduch technologie 20 | 6740 76,9
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. vyduch odpadni plyn
oznadeni e . . .
vyduchu vyska primér plocha mnozstvi teplota | rychlost proudéni
m m m? Nm?hod | Nm?/s °C m/s
Bl 9 0,15 0,018 110 0,0306 50 2,05
Soutadnice vyduchu bodového zdroje:

oznadeni Soufadnice zdroje”
vyduchu X Y A

B1 -567 308,1 1152 475 269

* - soufadnicovy systém JTSK

3.2.2 Plosné zdroje znecist’ovani ovzdusi

a) Popis technologického vybaveni zdroje, souvisejicich technologii a po¢tu provoznich
hodin

Jako plos$ny zdroj je uvazovano stani automobilli u haly pfi vykladce odpadt a nakladce
produktu dekontaminace. Situovani zdroje je u ptijezdu k hale.

Doprava je uvazovana 10 hod/den, 250 dni v roce.

b) Podkladové iidaje o emisich a vyduSich

Pti vy¢isleni emisi se vychazi z modelu dopravy, ktery je stru¢né popsan V nasledujici
kapitole tykajici se liniovych zdroji a je pfevzat z oznameni zaméru dle zakona ¢. 100/2001
Sb., jehoz je tato rozptylova studie pfilohou. Je uvazovano stani 4 automobild u ptijezdu k hale
denné, 250 dni v roce.

Pro vypocet emisi ze stani automobill byl pouZit stejné jako dale u liniovych zdroji
program MEFA (pouzita verze MEFA 13, firma Stfedisko odpadi Mnisek s.r.o., je drzitelem
licence na tento program).

Vypocet emisi ze stani automobilii (volnob&h) neni v programu MEFA zahrnut, byl tedy
zadan vypocet pro EURO 3, rychlost 10 km/hod, sklon 0, plynulost provozu 1 a vytizeni 50 %.
Pro kazdé auto byla uvazovana doba volnob&hu 3 minuty.

Vypocet emisi byl proveden pro tyto zne€ist'ujici latky: tuhé znecist'ujici latky jako
frakce PM1o a PM2;5, oxidy dusiku (NO2 a NOy) a benzo(a)pyren.

Uvazovanym intenzitdm dopravy odpovidaji nasledujici bilance emisi z plo§ného
zdroje:

plosny zdroj PMy PM_s NOx NO” NO, B(a)P
g/s 1,80E-05 1,42E-05 | 8,12E-05 | 7,55E-05 | 5,68E-06 | mg/s 5,08E-07
stani aut | g/hod 0,06 0,05 0,29 0,27 0,02 mg/hod | 1,83E-03
kg/rok 0,16 0,13 0,73 0,68 0,05 g/rok 0,0046

* - pro NO neni emisni faktor, dopo¢itany jako rozdil NOx a NO,
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3.2.3 Liniové zdroje znecistovani ovzdusi

a) Popis technologického vybaveni zdroje

Liniovym zdrojem zneci$téni ovzdusi je doprava - dovoz odpadt a odvoz produktu
dekontaminace. Dale je uvazovana doprava zaméstnancii osobnimi automobily - cca 12 jizd
denné¢, celoro¢n€ — nartst proti stavajicimu stavu.

Doprava bude realizovana po komunikaci 111/0462 Vyskov - Pustimét s napojenim na
D 46, ptipadné na dals$i komunikace v zdjmovém uzemi.

Pti vycisleni emisi z liniovych zdrojii je uvazovano s nasledujici frekvenci dopravy
(model dopravy pievzat z oznameni dle zakona ¢. 100/2001 Sb., kde je také podrobnéji
popsan). Pocitano nakladni doprava 250 dnti v roce, dovoz - auto 2,5 t, odvoz - kontejner 5 t.

prepravované | naklad | pocet nakladiza | pocetjizd | pocet jizd
mnozstvi t t/voz. rok za rok denng
dovoz
zdravotnické odpady 1405 2,5 562 1124 4,50
nezahrnuté 10 % 56,2 1124 0,45
odvoz
zbytky po zpracovani 705 5 141 282 1,13
nezahrnuté 10 % 141 28,2 0,11
celkem 773,3 1546,6 6,19
zaokrouhleno pro tcely modelu s ohledem na nerovnomérnost dopravy 8

Pro ucely rozptylové studie byla doprava rozdélena na nasledujici tiseky:

. ) délka | rychlost | podélny sklon | plynulost
oznaceni usek
m km/hod % dopravy
A vnitini komunikace 113 15 0 1
B komunikace 111/0462 smér Vyskov 1940 50 0 1
C komunikace 111/0462 smér Pustimét | 2 300 50 0,3 1
Frekvence dopravy vyvolané zamérem na uvazovanych usecich:
L . pocet jizd za den
oznaceni usek
OA NA
A vnitini komunikace 12 8
B komunikace 111/0462 smér Vyskov
C komunikace 111/0462 smér Pustim&f

Jednotlivé tseky byly dale rozdéleny na délkové elementy po 25 - 150 m. Situovani
jednotlivych tseku je ziejmé z nésledujici situace:
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b) Podkladové udaje o emisich a vydusSich

Pro vypocet emisi u motorovych vozidel je uréen program MEFA, ktery umoznuje
vypocet pro vSechny zakladni kategorie vozidel. V soucasné dobé je k dispozici nejaktualné;si
verze MEFA 13. Zpracovatel rozptylové studie, firma Stredisko odpadii Mnisek s.r.o., je
drzitelem licence na tento program.

MEFA 13 zahrnuje vypocet emisi ze studenych startl vozidel, zohledniuje otéry z brzd
a pneumatik i z resuspenze prachu leziciho na vozovce. Vzhledem k charakteru posuzované
dopravy nebyly zohlednény studené starty vozidel. Emise z otéri z brzd a pneumatik i
Z resuspenze prachu leziciho na vozovcee jsou ve vypoctu emisi zahrnuty.

Vypocet emisi z dopravy byl proveden pro tyto zneCisSt'ujici latky: tuhé znecistujici
latky jako frakce PM1o a PM25, oxidy dusiku (NO2 a NOx) a benzo(a)pyren.

Vypocet v programu MEFA 13 byl proveden se schématem vozového parku "mésta a
ostatni silnice” pro rok 2023, s predpokladanym pocétem 95 dni v roce s thrnem srazek 1 mm
a vice. Doprava je uvazovana 10 hod/den, 250 dni v roce.

Uvazovanym intenzitdm dopravy odpovidaji nasledujici bilance emisi dle jednotlivych
uvazovanych tusekl (emise byly vy¢isleny jako zména emisi oproti stavajicimu stavu):

, PMo PMas NO, NO* NO, B(a)P
usek
g/s/m mg/s/m
A 4,41E-06 1,12E-06 7,80E-07 6,70E-07 1,10E-07 5,65E-08
B 3,26E-06 8,10E-07 3,00E-07 2,60E-07 4,00E-08 4,18E-08
C 1,17E-06 2,90E-07 1,10E-07 1,00E-07 1,00E-08 1,50E-08
* - pro NO neni emisni faktor, dopo¢itany jako rozdil NOx a NO;
Bilance roc¢nich emisi z jednotlivych tsekii:
i PMao PM2,5 NOx NO NO; BaP
usek
kg/rok g/rok
A 45 11 0,8 0,7 0,1 0,06
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i PMyig PM2,5 NOy NO NO, BaP
usek

kg/rok g/rok

B 56,9 14,1 5,2 45 0,7 0,73

C 24,2 6,0 2,3 2,1 0,2 0,31

celkem 85,6 21,3 8,31 7,29 1,02 1,10

c) Udaje o intenzité dopravy (denni a maximalni hodinovi intenzita; idaje o pojezdech
vozidel) a sloZeni dle kategorii a emisnich tfid vozidel.

Udaje o uvazované intenzité dopravy jsou pro vétsi pichlednost uvedeny jiz vyse
v kapitole b).

3.3  Meteorologické podklady

Pro vypocet rozptylové studie byla pouzita vétrna riZzice zpracovana pro zpracovatele
této rozptylové studie Ceskym hydrometeorologickym ustavem (CHMU) modelem CALMET
Version: 6.211 Level: 060414 pro lokalitu Pustiméf (Soufadnice zdroje (WGS): 49° 17,89768',
17° 1,04119"). Vétrna razice je zpracovana pro 5 tfid teplotni stability atmosféry a 3 tiidy
rychlosti vétru (stabilitni ¢lenéni odpovidajici metodice SYMOS'97), pro obdobi 2012 - 2021
a je platnd ve vySce 10 m nad zemi. Parametry této riZice jsou prezentovany v nasledujicim
grafu a vtabulce srozdélenim podle jednotlivych tfid rychlosti a stability, ktera jsou
generované programem SYMOS97 verze2013.

Graficka prezentace vétrné ruzice

Pustimér

Protokol vétrné rliZice

STABILITNI ROZICE RYCHLOSTNI ROZICE

/ \\_// y
mm@@l'l*%y//l/ll||l)”m
= 4
A . < \
\\,/ R

C |-
awv L}
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Tabulka hodnot vétrné ruzice

HODNOTY
180° 225° 270° 315° Soucet

1. tiida stability - velmi stabilni

1,70 m/s 4,31 1,93 0,61 0,08 0,11 0,73 7,13 2,83 6,44 24,17
5,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. t¥ida stability - stabilni
1,70 m/s 1,10 0,79 0,26 0,02 0,04 0,24 2,05, 0,88 1,01 6,39
5,00 m/s 1,84 0,67 0,02 0,01 0,07, 0,14 1,86 0,26 0,00 4,87
11,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II1. tFida stability - izotermni
1,70 m/s 1,67 1,68| 0,57 0,10 0,15, 0,70 2,85 1,26 1,53 10,51
5,00 m/s 1,46 0,99| 0,04 0,01 0,28 0,28 0,63 0,20 0,00 3,89
11,00 m/s 0,04 0,00/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04
1V. tiida stability - normalni
1,70 m/s 0,18 0,27 0,09 0,02 0,04 0,10 0,36, 0,15 0,17 1,38
5,00 m/s 0,19 0,17 0,00 0,01 0,08 0,04 0,08 0,02 0,00 0,59
11,00 m/s 0,09 0,01 0,00 0,00 0,09 0,00 0,01 0,00 0,00 0,20
V. tiida stability - tivni
1,70 m/s 3,09 5,60 4,56 1,88 1,77 4,32 5,21 2,71 3,64 32,78
5,00 m/s 2,87 3,93 0,74 0,23 3,28 1,96 1,41 0,76 0,00 15,18
11,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Celkova riizice
1,70 m/s 10,35 10,27 6,09 2,10 2,11 6,09 17,60 7,83 12,79 75,23
5,00 m/s 6,36 5,76 0,80 0,26 3,71 2,42 3,98 1,24 0,00 24,53
11,00 m/s 0,13 0,01 0,00 0,00/ 0,09 0,00 0,01| 0,00 0,00 0,24
souget 16,84/ 16,04 6,89 2,36/ 5,91 8,51 21,59 9,07 12,79 100,00

3.4  Popis referencnich bodii

Vypoctova oblast je definovana jako obdélnikové izemi o rozmérech 3 400 x 3 300 m.
Toto uzemi bylo vymezeno v zavislosti na parametrech zdroje, konfiguraci terénu, parametrech
vétrné rizice a rozmisténi obytnych objektl. Pro ti¢ely vypoctu byla zkoumana oblast rozdélena
na sit’ s krokem 100 m ve sméru obou os. Ve sméru osy X, ktera miii k vychodu, je oblast
dlouhé 3 400 m, coz odpovida 35 bodim. Ve sméru osy Y, kterd miii k severu, je oblast dlouha
3 300 m, coz odpovida 34 bodim. Charakteristiky zneciSténi ovzdusi jsou tedy poc€itany v siti
35 x 34 vypoctovych bodi, celkem tedy pro 1 190 vypoctovych bodi. Situovani vypoctovych
bodu ve vypodétoveé siti je ziejmé z nasledujici situace (méfitko 1 : 25 000).
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Kromé vypoctové sité je vyhodnoceni provedeno i pro nejblizsi objekty obytné zastavby

ref.
bod

budova dle katastru | pocet odhad vysky horni

sidelni utvar ulice/¢. p. o o .
u P nemovitosti podlazi hrany fasady m

2001

Pustimér 159 objekt k bydleni 1 4

2002

Pustiméf 225 objekt k bydleni 2

2003

2004

Vyskov - Vita Nejedlého

7

Vyskov Sochorova 145/22 bytovy dim 2 8
<1 3
Dédice 473/54

objekt k bydleni 1

2005

Kiizanovice

u Vyskova 1 objekt k bydleni 1 3

Jak je uvedeno dale v této rozptylové studii, dle ptilohy ¢. 15 k vyhlasce ¢. 415/2012

Sb. se pfi hodnoceni stavajici urovné zneliSténi vychazi zmap urovni zneciSténi
konstruovanych v siti 1 x 1 km. Tyto mapy obsahuji v kazdém ctverci hodnotu klouzavého
pruméru koncentrace za ptredchozich kalendainich 5 let. Mapy zvefejiiuje ministerstvo na
internetovych strankach (prostiednictvim CHMU). Zamér se nachazi ve &tverci &islo 646464,

Jako dalsi vypocétové body byl zvolen stfed tohoto ¢tverce a stfedy dalSich ¢tvercd, které se

nachdazeji ve vypoctové oblasti. Jedna se o néasledujici vypoctové body:
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referencni bod X_COORD Y_COORD
(¢islo ¢tverce) - -
645463 -568838,3 -1153729,9
645464 -568709,7 -1152738,1
645465 -568581,1 -1151746,4
645466 -568452,4 -1150754,6
646463 -567846,6 -1153858,5
646464 -567718,0 -1152866,8
646465 -567589,3 -1151875,0
646466 -567460,7 -1150883,3
647463 -566854,9 -1153987,1
647464 -566726,2 -1152995 4
647465 -566597,6 -1152003,7
647466 -566469,0 -1151011,9
X_COORD soufadnice x systému JTSK
Y_COORD soufadnice y systému JTSK
Situovani referen¢nich bodi mimo sit’ je zfejmé z nasledujici situace.
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Ve vypoctové siti a u referencnich bodl ptedstavujicich stiedy Ctvercii byl vypocet
proveden ve vysce 1,5 m nad povrchem. U referen¢nich bodii na budovach se dle metodického
pokynu umistuji ve vySce horni hrany fasady. Odhad této vysky pro jednotlivé referencni body
je uveden v tabulce vyse.

3.5 Znecistujicl Iitky a prislusné imisni limity
Dle odst. 9 § 11 zékona ¢. 201/2012 Sb. ve znéni pozdéjsich piedpisi ma byt rozptylova

studie zpracovana pro znecist'ujici latky, které¢ maji stanoven imisni limit v bodech 1 - 3 pfilohy
¢. 1 k zakonu.

Posuzovanou technologii je Gprava odpadu pfi zvysené teplote, které je dosahovano pfi
mleti vstupniho odpadu a odpafenim vody, V procesu nejsou pouzivana zadna paliva. Dle
ptilohy ¢. 2 zdkona 201/2012 Sb. se jednd o nevyjmenovany zdroj zneciStovani ovzdusi a
specifické emisni limity pro pfedmétny zdroj nejsou stanoveny.

Dle rozboru provedeného v oznameni dle zakona ¢. 100/2001 Sb., jehoz je tato
rozptylova studie pfilohou, piipadaji teoreticky v tvahu emise TZL, chloru a jeho sloucenin
vyjadiené jako HCI a rtuti. Ve vypoctu jsou tedy uvazovany tyto znecist'ujici latky (chlor a rtut’
ale nemaji stanoven imisni limit) a dale oxidy dusiku (NO2 a NOx) a benzo(a)pyren (BaP) -
emise z dopravnich prostiedka.

V nasledujici tabulce uveden souhrn znecistujicich latek uvazovanych ve vypoctu a
jejich hodnocenych charakteristik.

Hodnocena charakteristika (doba .
Polutant AR jednotky
prumérovani)
rumérna rocni koncentrace
PMio P o, B ug.m“*
maximalni denni koncentrace
PM;s primérna ro¢ni koncentrace ug.m
pramérna ro¢ni koncentrace 3
NO. o, ., ug.m-
maximalni hodinova koncentrace
NOx pramérna roéni koncentrace ug.m3
chlor a jeho slou¢eniny oL 3
A primérna ro¢ni koncentrace ng.m
vyjadiené jako HCI
rtut’ (Hg) prumérna roéni koncentrace pg.m?
benzo(a)pyren prumérna roéni koncentrace ng,m?

Hodnoty imisnich limit a povoleny pocet jejich piekroceni za kalendaini rok jsou dany
zakonem ¢. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi (v pfiloze ¢. 1 tohoto zakona) a pro znecist'ujici
latky feSené v této rozptylové studii jsou uvedeny Vv nasledujicich tabulkach.
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Imisni limity vyhlasené pro ochranu zdravi lidi a maximalni pocet jejich piekroéeni

Zneclist'ujici latka Doba primérovani Imisni limit Maximalni pocet piekroceni
Oxid dusigity 1 hodina 200 pg.m* 18

Oxid dusicity 1 kalendaini rok 40 ug.m 0

PMo 24 hodin 50 pg.m 35

PMag 1 kalendaini rok 40 pg.m* 0

PMs 1 kalendaini rok 20" pg.m 0

*-do 31.12.2019 - 25 ug.m?3

Imisni limity vyhlasené pro ochranu ekosystémi a vegetace

Zneclist'ujici latka

Doba primérovani

Imisni limit

Oxidy dusiku?

1 kalendarni rok

30 ug.m

1) soucet objemovych pomért (ppbyv) oxidu dusnatého a oxidu dusi¢itého vyjadieny v jednotkdch hmotnostni
koncentrace oxidu dusicitého

Imisni limity pro celkovy obsah zneciSt’ujici latky v éasticich PMyo vyhlaSené pro ochranu zdravi
lidi

Znecistujici latka Doba primérovani Imisni limit

Benzo(a)pyren 1 kalendaini rok 1ng.m?

Pro chlor a jeho slou¢eniny a pro rtut’ neni stanoven imisni limit v ptiloze ¢. 1 zakona ¢.
201/2012 Sbh.

3.6  Hodnoceni iirovni znecisténi v predmétné lokalité

Nasledujici hodnoceni je provedeno pro zneciStujici latky a jejich charakteristiky (doby
pramérovani) uvazované ve vypoctu.

Dle ptilohy ¢. 15 k vyhlasce ¢. 415/2012 Sh. se pti hodnoceni stavajici urovné znecisténi
vychdzi z map Grovni znecisténi konstruovanych v siti 1 x 1 km. Tyto mapy obsahuji v kazdém
¢tverci hodnotu klouzavého primeéru koncentrace pro vSechny znecist'ujici latky za predchozich
kalendainich 5 let, které maji stanoveny ro¢ni imisni limit. Mapy zvefejfiuje ministerstvo na
internetovych strankach (prosttednictvim CHMU).

Zameér se nachazi ve ¢tverci ¢islo 646464. Stied tohoto Ctverce a sttedy dalSich ctverct,
které se nachdzeji ve vypoctoveé oblasti byly, uvazovany jako vypoctové body Vv této rozptylové
studii. Udaje o klouzavém priméru koncentraci za piedchozich 5 kalendatnich let v téchto
¢tvercich jsou uvedeny v nasledujicich tabulkach

Pétileté pruméry 2016 - 2020 pro znecist'ujici latky feSené v této rozptylové studii, které maji
stanoveny imisni limit pro ochranu zdravi a pro ochranu ekosystému a vegetace s dobou
prumérovani 1 kalendarni rok anebo 24 hodin:

¢islo PM10_rp PM10 h24 PM25 rp NO2_rp ’ NOXx_rp BaP
ctverce ug.m? ng.m?
645463 20,7 37,8 154 15,0 25,7 0,8
645464 20,4 37,1 15,2 11,9 16,9 0,7
645465 20,2 36,7 15,0 10,5 13,4 0,6
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¢islo PM10 rp PM10 h24 PM25 rp NO2_rp NOX_rp BaP
Ctverce ug.m?3 ng.m
645466 20,0 36,3 14,9 9,9 12,3 0,6
646463 20,9 38,1 15,6 13,7 21,6 0,7
646464 20,7 37,6 154 11,9 16,9 0,6
646465 20,5 37,3 15,3 10,8 14,1 0,6
646466 20,2 36,8 15,1 10,2 12,9 0,6
647463 21,3 38,7 15,9 13,7 20,8 0,7
647464 21,1 38,2 15,7 13,5 20,8 0,7
647465 20,9 37,9 15,6 13,0 19,9 0,7
647466 20,9 37,7 15,6 11,8 17,1 0,7

vysvétlivky k tabulce:

PM10_rp  PMyg - roéni priimérn4 koncentrace [ug.m=]

PM10 h24  PMyy - 36. nejvyssi hodnoty 24hod. priimérné koncentrace v kalendainim roce [ug.m]
PM25_rp PM_;s - ro¢ni priimérnd koncentrace [ug.m=]

NO2_rp NO; - roéni priimérma koncentrace [ug.m=]
NOXx_rp - NOy - roéni priimérna koncentrace [ug.m=] (ochranu ekosystémil a vegetace)
BaP benzo(a)pyren - roéni priimérna koncentrace [ng.m=]

Toto je dokumentovano na nasledujicich situacich (lokalizace zaméru vyznacena
cervenym bodem):

PMyo - ro¢ni primér (pg/m?3) PM o 36. - nejvyssi 24hod. koncentrace (ug/m?)

‘ =% Tk
2 | 20,9 3 3;6/,8 37,7

20, D 0,9 36, 3 | 37,9
XV\

20,4 |120,7 | 21,

20,71 20,9 |
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PM_;s - ro¢ni primér (pug/m?®) benzo(a)pyren - roéni pramér (ng/mq)

| k| ] Aot
%9 %1 15,6 \)f /0,/6 0,7
15,6 0&%&&7

15,4 | 15,
. Kt g
1156 139,. 411084 0,7 LOF

NO; - ro¢ni primér (ug/m?®) NOy - roéni primér (ug/m?®)

. .
k? 1/,2 11,8 %}3 1/,9 17,1
10,5110,8 | 13 13>» 1| 19,9
— AV\
16,9 J
1216 é@?
A

-t
“m
({e)

11,9 [141,9 | 13

15..] 13,7

-

it

Na strankach CHMU jsou dale zveiejiiovany informace o oblastech s piekrotenymi

......
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¢tvercich uvazovanych ve vypoctu prekracovany imisni limity dané zakonem ¢. 201/2012 Sb.
pro ro¢ni primérné koncentrace PM1o, PMzs, NO2 a pro 24hod. primérné koncentrace PM1o
(limity pro ochranu zdravi lidi) a pro ro¢ni primérné koncentrace NOx (limit pro ochranu
ekosystémii a vegetace). Ale v obdobi 2016 - 2019 byl limit pro PM25 25 pg.m™. Dle pétiletych
praméri za obdobi 2016 - 2020, které dosahovaly hodnot 14,9 - 15,9 ng/m?3, 1ze usoudit, Ze i
stavajici limit 20 pg/m® byl v tomto izemi plnén.

V obdobi 2016 - 2020 byl ve vypoctové oblasti piekrocen imisni limit dany zakonem ¢.
201/2012 Sb. pro ro¢ni primérny obsah BaP v ¢asticich PMig, a to v roce 2017 ve ctvercich
646463, 646464, 646465, 647463, 647464, 647465 a 647466.

Koncentrace BaP vykazuji vyrazny ro¢ni chod s maximy v zimnim obdobi a minimem
v letnim obdobi. V zimnim obdobi zvysené koncentrace v atmosféfe souvisi se zvySenymi
emisemi polycyklickych aromatickych uhlovodikii (PAU) ze sezonnich antropogennich zdroji
-z lokalnich topenist’ (tj. nejvyznamnéjsiho zdroje emisi BaP). Vyznamnym zdrojem emisi
PAU je i doprava, u které¢ v zimnim obdobi dochazi navic k navySeni emisi PAU v disledku
studenych startli. Dale jsou zvySené koncentrace zplsobeny zhorSenymi rozptylovymi
podminkami v zimnim obdobi, jednodussi konverzi plyn-castice pfi nizkych teplotach a nizSim
fotochemickym rozkladem PAU. V letnim obdobi naopak dochazi k poklesu koncentraci diky
zlepseni rozptylovych podminek, zvysSeni chemického a fotochemického rozkladu PAU za
vy$§i intenzity slunecniho zéfeni a vysokych teplot a samoziejmé také diky poklesu emisi z
antropogennich zdroji. Toto je dokumentovano na nasledujicich grafech (zdroj - Graficka
roéenka CHMU 2020).

Ro¢ni chod primérnych mési¢nich koncentraci benzo(a)pyrenu (pruméry pro dany typ stanice),
2020 a v priméru let 2010-2019

5

4

koncentrace [ng.nJ]
o

| 1} n v Vv Vi Vil Vi IX X XI Xl
dctcks a pfoamdetzke p stanloo - 2020 w—t— dopravn| (Pized.3lovany) - 2020

regionaini (Kotetioe) - 2020 L rok

micicke a pfoamdetzke pozadove stanlce - 2010-2018 sve s e oo dopravnl (Pized-Slovany) - 2010-2019

reglonsini (Kotetios) — 2010-2019
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Obr. IV.2.9 Podil sektori NFR na celkovgeh emilsich
benzo[alpyrenu, 2019

1B1b — Fugitivni emise z pevnych paliv: Transformace
143bii — Silniéni doprava: Lehka uZitkova vozidla
m Ostatni

B 1A4bi — Domacnosti: Vytapéni, ohfev vody, vareni
AC2 - Spalovani rostlinného materialu
1A3bi — Silniéni doprava: Osobni automobily

Pro hodinové koncentrace NO2 nejsou mapy pétiletych pruméra k dispozici. V tomto
ptipadé se uroven znecisténi v pfedmétné lokalit¢ hodnoti na zakladé méfeni na nejblizsich
stanicich imisniho monitoringu. Charakteristika nejblizsich stanic (do vzdalenosti 40 km od
zajmového tizemi) je uvedena v nasledujici tabulce.

méfici stanice P sta’nlce vzdalenost o
(kod lokality reprezentativnost typ zony . od , Sledovane,znemswﬂm
) . charakteristika | zajmoveho latky
nazev lokality) 26ny Gzemi
Jihomoravsky kraj
pozad’ova PM
BVYS okrskové meftitko predmestska °
Vvik (0,5 - 4 km) bving cca3,3km | (dor.2012: NO;
ysKov ! il do roku 2010: SO,)
f metitko - ozad'ova
BMOC oblastni méfitko - | P , od . 2015: PMzo, PMas,
.. méstské nebo venkovska cca 20 km NO. NO,. NO
Sivice venkov (4 - 50 km) | pramyslova T T
BMOK oblastni méfitko - pozadova
) méstské nebo venkovska cca 21l km od r. 2015: PM1o, PM2s
Mokra venkov (4 -50 km) | obytna
ozad’ ova
BLOC oblastni méfitko 5anOVSké PMio
Lovéi (desitky az stovky <delsks cca 26 km (dor. 2012: NO;
ovcice km) ;;irf:ifis 3, do roku 2003: SO»)
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méfici stanice typ stanice vzdalenost
(kéd lokality reprezentativnost typ zony B od ’ sledované’zneéiét’ujici
e lokali charakteristika | Zajmového latky
nazev lokality) Z6ny lizemi
Olomoucky kraj
MPST oblastni méfitko - pozad'ova PMy,
Prostéi méstské nebo méstska cca 20 km (do r. 2012: NO, NOy,
rostcjov venkov (4 -50 km) | obyina NO, a SO2)
MOLJ Krskové méfitk pozad'ova od r. 2011: PMio, PMz,
Olomouc- ?O SS _(Zvlirﬁ;erlt ° méstska cca 37 km NO, NOz, NOx
Hejéin ' obytna od r 2013: benzen
MOLS oblastni méfitko - pozad'ova
Olomouc- méstské nebo méstska cca 37 km PMyo, PM2s
Smerlova venkov (4 - 50 km) | gbytna
Zlinsky kraj
o s od r. 2015: PMio, PM25s,
ZTNV obla§tni mvéﬁtko pozad ova’ SO,, NO, NOz,llo\le, 25
. (desitky az stovky venkovska cca 29 km o
Té&Snovice km) <dilsks v r.2020: PAU (vCetné
zemedeliska BaP) a t&7ké kovy v PMyo

Hodinové koncentrace NO»

Charakter zajmového uzemti je pfedméstsky - venkovsky. Ze stanic, na kterych se méti
NOz2, je nejblize zaméru stanice BMOC Sivice, ktera i svym charakterem pfiblizn¢ odpovida
zajmovému Gzemi. V nasledujicich tabulce jsou uvedeny vysledky méfeni na této stanici a na
stanici TéSnovice dle Souhrnného rocniho tabelarniho piehledu ,,Znecisténi ovzdusi a
atmosféricka depozice v datech, Ceska republika..., CHMU). Méfeni zde probiha az od roku
2015.

Sivice ‘ TéSnovice
rok hodinové hodnoty
MAX. 19 MV ‘ MAX. 19 MV
pg.m’

2020 - - 49,9 34,4
2019 77,1 49,5 67,5 49,7
2018 81,9 68,5 69,2 45,5
2017 88,2 58,5 74,4 57,8
2016 53,0 47,2 49,4 40,2
2015 68,7 53,8 - -

MAX. - hodinové maximum v roce
19 MV - 19. nejvyssi hodinova hodnota v kalendainim roce

Pro vyhodnoceni dennich koncentraci PMio jsou jeSté v nasledujici tabulce uvedeny
vysledky méfeni dennich koncentraci PM1o na nejblizSich méticich stanicich:
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Vyskov Sivice Té&Snovice
MAX. 36 MV MAX. 36 MV MAX. 36 MV
pug/m?
2020 58,1 30,3 71,7 35,2 67,4 30,6
2019 86,0 33,3 - - 110,4 34,5
2018 93,8 44,0 62,5 34,8 133,1 47,3
2017 118,6 40,1 100,7 41,9 151,0 48,3
2016 89,0 39,0 76,9 39,5 119,6 38,0
2015 100,0 40,0 - - - -
2014 - - - - - -
2013 - - - - - -
2012 142 41,0 - - - -
2011 162,0 50,0 - - - -

MAX. - denni maximum v roce
36 MV - 36. nejvyssi denni hodnota v kalendainim roce

Imisni koncentrace rtuti (Hg) byla monitorovana na stanici Kosetice v kraji Vysocina a
v Moravskoslezském kraji. Dle tabelarnich ro¢enek CHMU jsou posledni idaje o méfeni rtuti
z roku 2014. Udaje za roky 2010 - 2014 jsou Vv nasledujici tabulce (roéni aritmeticky pramér,
koncentrace v &asticich PMao).

ok Kosetice ‘ Karvina Osieczow v Polsku
ng.m3
2014 - 0,224 -
2013 - 0,151 -
2012 0,016 - 1,643
2011 0,013 0,166 2,165
2010 0,015 0,290 -

Dle grafické ro¢enky CHMU (2015) jediné pravidelné dlouhodobé méieni celkové
plynné rtuti v CR je realizovano na Observatoti CHMU Kogetice. Manualni méfeni bylo
zahajeno v roce 2006 podle metodickych pokyntt EMEP s tydenni frekvenci odbért (NILU
1995). Frekvence méfeni ale neumoziiovala dosazeni potfebného mnozstvi dat pro vypocet
ro¢nich primért dle narodni legislativy.

Dle této grafické roéenky CHMU piedstavuje hlavni zdroj emisi rtuti spalovani fosilnich
paliv, kterd rtut’ obsahuji. Z toho divodu mezi sektory s nejvétsim podilem na celkovych
emisich rtuti v roce 2014 patfil sektor 1Ala-Vefejnd energetika a vyroba tepla (62,0 %).
Vyznamné mnoZstvi emisi rtuti bylo do ovzdusi vneseno z vyroby Zeleza a oceli (7,5 %).
Klesajici trend emisi rtuti v obdobi 2007 - 2014 souvisi s vyvojem emisi suspendovanych ¢astic,
na které je tato latka vazand, a s proménnym obsahem rtuti v uhli.

Dle tabelarni roéenky CHMU 2020 se plynna rtut’ méfi na stanici Usti nad Labem-mésto
od r. 2015, ale v ptedchozich ro¢enkach nejsou vysledky méfeni uvedeny. V roce 2020 byla
naméfena ro¢ni koncentrace 5,9 ng/m?®,

Imisni pozadi chloru ani a jeho slou¢enin neni v CR méfeno.
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4. Vysledky rozptylové studie

4.1 Struény komentir hodnotici budouci irovné znecisténi ovzdusi a
predpoklad plnéni imisnich limiti

Rozptylova studie feSi pfispévky posuzovaného zdméru ke stavajicimu stavu.
Posuzovanym zamérem je dekontaminace infek¢éniho odpadu zatizenim Converter H2000.

Jak jiz bylo vyse v kapitole 3.6. uvedeno, dle ptilohy ¢. 15 vyhlasky 415/2012 Sb. se pfti
hodnoceni stavajici urovné znecisténi vychazi z map urovni znecisténi konstruovanych v siti 1
x 1 km. Tyto mapy obsahuji v kazdém ctverci hodnotu klouzavého priméru koncentrace za 5
kalendainich let. Zamér se nachazi ve Ctverci Cislo 646464. Jako dalsi vypoctové body byl
zvolen stied tohoto Ctverce a stfedy dalSich ¢tverct, které se nachazeji ve vypoctové oblasti.

V soucasné dobé jsou na internetovych strankach CHMU zvefejnény mapy za obdobi
2016 - 2020. V nasledujicim hodnoceni se vychdzi z téchto map, jako imisni pozadi jsou
uvazovany koncentrace ve vyse uvedenych ¢tvercich. Imisni situace je popséana v kapitole 3.6.
této rozptylové studie.

Pokud pro danou znecistujici latku nejsou mapy k dispozici (hodinové koncentrace
NOg, rtut’ - neni stanoven imisni limit, ale bylo sledovano pozadi na méficich stanicich kvality
ovzdusi), vychdzi se pti hodnoceni z tidajl z nejblizsich méticich stanic.

Pro latky, pro které neni stanoven imisni limit a ani neni sledovano pozadi na méficich
stanicich kvality ovzdusi (HCI), je hodnocen pouze ptispévek zaméru.

4.1.1 Vyhodnoceni prispévku suspendovanych ¢astic k imisni zatézi zajmového uzemi

Zakonem ¢. 201/2012 Sb., o ochran¢ ovzdusi jsou stanoveny jednak imisni limity pro
¢astice PMyo a jednak imisni limit pro jemné ¢astice PM2s. Pro PMyo a PM25 jsou zdkonem ¢.
201/2012 Sb., o ochran¢ ovzdusi stanoveny imisni limity vyhlaSené pro ochranu zdravi lidi pro
dobu primérovani 1 kalendaini rok, pro PMzo jesté s praimérovanim pro dobu 24 hodin.

Roc¢ni koncentrace PMio: Imisni limit vyhlaSeny pro ochranu zdravi lidi pro dobu
primérovani 1 kalendéini rok je 40 pg.m=.

Ve stavajicim stavu lze vypoctovou oblast z hlediska primérnych pétiletych rocnich
koncentraci PMio charakterizovat Grovni 20,0 - 21,3 pg.m?®. Dle informaci o oblastech
s prekro¢enymi imisnimi limity zvefejnénych na strankach CHMU nedoglo ve étvercich 1 x 1
km zasahujicich do vypoctové oblasti v letech 2016 - 2020 k piekracovani imisniho limitu.
Ptispévek posuzovaného zdroje znecistovani ovzdusi k imisni situaci je zfejmy z nésledujici

tabulky.

Stverec tislo pétilety pramér 2016 - 2020 prispévek zaméru
png.m3
645463 20,7 0,0022
645464 20,4 0,0013
645465 20,2 0,0006
645466 20,0 0,0002
646463 20,9 0,0083
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646464 20,7 0,0101
646465 20,5 0,0016
646466 20,2 0,0004
647463 21,3 0,0028
647464 21,1 0,0053
647465 20,9 0,0058
647466 20,9 0,0016

Po realizaci zaméru dojde ve stfedech uvazovanych Ctverct k teoretickému navysSeni
imisni koncentrace az o 0,010 pg.m™. Imisni koncentrace PMio se udavaji v desetinich
mikrogramd, zjisténé piispévky jsou na urovni maximalné setin mikrogramu.

Co se tyka prispévkll v bodech pravidelné vypoctove sité, je maximalni piispévek PMio
K imisni zat&Zi z hlediska roéniho aritmetického priméru 0,049 pg.m=3. U nejblizsi ve vypoétu
uvazované zastavby je piispévek 0,0003 - 0,02 ug.m=,

Vypoctené zmény proti stdvajicimu stavu realizaci zaméru jsou minimalni. Zameér
prakticky nema vliv na primérnou roc¢ni koncentraci PMzio a vyslednd hodnota je stile pod
imisnim limitem 40 pg.m™. V zdjmovém Gizemi by se i po realizaci zdméru roéni primérna
koncentrace PM1o pohybovala do 54 % imisniho limitu. Lze tedy s jistotou ptedpokladat, ze
nebude ztitulu provozu posuzovaného zaméru dochazet k piekracovani imisniho limitu
ptedstavovaného ro¢nim aritmetickym pramérem pro PMaio.

Denni koncentrace PMuio: Imisni limit vyhlaSeny pro ochranu zdravi lidi pro dobu
primérovani 24 hodin je 50 ug.m™ s toleranci piekracovani 35 x ro¢né.

Ve stavajicim stavu lze vypoctovou oblast z hlediska primérnych pétiletych dennich
koncentraci PM1o (36. nejvyssi denni koncentrace) charakterizovat urovni 36,3 - 38,7 pg.m™.
Dle informaci o oblastech s ptekro¢enymi imisnimi limity zvefejnénych na strankach CHMU
nedoslo ve vsech ¢tvercich 1 x 1 km zasahujicich do vypoctové oblasti v obdobi 2016 - 2020
k ptekra¢ovani imisniho limitu.

Z titulu provozu posuzovaného zaméru dojde ve stiedech uvazovanych Cctverci
k navySeni imisni koncentrace az o 0,20 pug.m=. Co se tyka ptispévki v bodech pravidelné
vypoctové sité, je maximalni piispévek PMio K imisni zatézi z hlediska dennich koncentraci
0,83 pug.m=3. U nejblizsi ve vypoétu uvazované zastavby je prispévek 0,02 - 0,34 pg.m=,

V ptipad¢ dennich koncentraci spocitanych programem Symos se jednd o hodnoty,
vypoctené programem pro nejméné vhodné podminky, které za delsi obdobi, nebo dokonce za
celou dobu provozu nemusi nastat. Jedna se tedy o Spickové maximalni hodnoty, které by
Vv ptipadé€ neptiznivych podminek mohly teoreticky nastat.

Vypoctené hodnoty jsou maximalni denni koncentrace za nejméné piiznivych
podminek, a jak je uvedeno vyse, imisni limit je dan hodnotou 50 pg/m?, s toleranci 35 hodnot,
rozhodujici je tedy 36. hodnota.

Pokud pouzijeme vzorec pro vypocet poctu ptipadi piekroceni 24 hodinového imisniho
limitu pro suspendované &astice PM1g dle pilohy &. 1 metodického pokynu MZP ke zpracovani
rozptylovych studii, tak pro ro¢ni koncentraci PM1o 21,3 pg.m™ (nejvyssi pétilety pramér
v uvazovanych ¢tvercich) je pocet piekroceni 24 hodinového imisniho limitu pro PM1o 11 dni.
Po realizaci zaméru by roéni koncentrace PM1o v tomto &tverci byla 21,3028 pg.m™ a podet
ptrekroceni 24 hodinového imisniho limitu pro PMig by byl opét 11 dni.
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36. max. denni hodnotu nelze pfimo spocitat, ale Ize ji odvodit na zaklad¢ vysledki
okolnich méficich stanic - v daném ptipad¢ pouzity hodnoty z méfici stanice Vyskov. Pro dany
piipad byly vzaty vuvahu hodnoty maximalnich dennich a maximalnich 36. dennich
koncentraci na méfici stanici za roky 2011 - 2020 uvedené v kapitole 3.6. Pak pro méfici stanici

Vyskov dostdvame nasledujici linearni zavislost a koeficient determinace:

Pokud konzervativné ptedpokladame, Ze nejméné ptiznivé podminky nastaly pravé za
sledované obdobi 2011 - 2020, pak nejvyssi denni koncentrace na stanici Vyskov byla
naméfena v roce 2011 - 162,0 pg.m=. Pro tuto hodnotu nejvyssi denni koncentrace vychazi ze
shora uvedené zavislosti max. 36. hodnota 24,4 % z max. denni hodnoty. Tato hodnota byla

max. denni hodnota pg/m?3

Zavislost 36. max. denni hodnoty na maximéalni denni hodnoté

0,0 10,0 20,0

y =-3,7314x + 253,18

R>=0,8151

30,0

50,0 60,0

% 36. max. denni hodnoty z maximalni denni hodnoty

pouzita pro nasledujici prepocty:

. pétilety prumér 2016 - 2020 vypoctené max. odhad prispévku 36.
cté\;:fgc 36. hodnota hodnoty piispévku max. denni hodnoty
pg.m3
645463 37,8 0,05 0,012
645464 37,1 0,06 0,015
645465 36,7 0,04 0,010
645466 36,3 0,02 0,005
646463 38,1 0,09 0,022
646464 37,6 0,20 0,049
646465 37,3 0,14 0,034
646466 36,8 0,04 0,010
647463 38,7 0,04 0,010
647464 38,2 0,10 0,024
647465 37,9 0,13 0,032
647466 37,7 0,09 0,022

Po realizaci zaméru dojde ve stiedech uvazovanych ¢tvercu k teoretickému navyseni
imisni koncentrace maximélné o 0,049 pg.m3. Pétileté priméry 36. maximélnich dennich
koncentraci se vyjadiuji v desetinach pg.m, zjisténé maximalni piispévky jsou na trovni setin

ug.m3. Provozem zdméru tedy nedojde k vyznamné zméné imisni zatéze.
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Roc¢ni koncentrace PM25: Imisni limit vyhladSeny pro ochranu zdravi lidi pro dobu
pramérovani 1 kalendaini rok je 20 pg.m™ (do 31. 12. 2019 byl tento limit 25 pg.m™).

Ve stavajicim stavu lze vypoctovou oblast z hlediska primérnych pétiletych rocnich
koncentraci PMzs charakterizovat Grovni 149 - 15,9 pg.m?®. Dle informaci o oblastech
s prekro¢enymi imisnimi limity zvefejnénych na strankach CHMU nedoslo ve viech &tvercich
1 x 1 km zasahujicich do vypoctové oblasti v obdobi 2016 - 2020 k piekra¢ovani imisniho
limitu. Limit pro PMzs byl v obdobi 2016 - 2019 25 ng.m?. Dle pétiletych primérti za obdobi
2016 - 2020 Ize usoudit, Ze i stavajici limit 20 pg/m® by byl v tomto uzemi plnén. Piispévek
posuzovaného zdroje znecistovani ovzdusi k imisni situaci je zfejmy z nasledujici tabulky.

ttverec tislo pétilety pramér 2016 - 2020 piispévek zaméru
pg.m?
645463 154 0,0006
645464 15,2 0,0004
645465 15,0 0,0002
645466 14,9 0,0001
646463 15,6 0,0022
646464 154 0,0032
646465 15,3 0,0005
646466 15,1 0,0001
647463 15,9 0,0008
647464 15,7 0,0017
647465 15,6 0,0017
647466 15,6 0,0004

Po realizaci zdméru dojde ve stfedech uvazovanych Etverct k teoretickému navyseni
imisni koncentrace az o 0,0032 pg.m™. Imisni koncentrace PM2s se ud4vaji v desetinich
mikrogramd, zji§téné ptispévky jsou na tirovni maximalné tisicin mikrogramu.

Co se tyka prispévku v bodech pravidelné vypoctové sité, je maximalni piispévek PMa2s
K imisni zat&Zi z hlediska roéniho aritmetického priméru 0,025 pg.m=. U nejblizsi ve vypoétu
uvazované zastavby je prispévek 0,0001 - 0,0050 pg.m=.

Vypoctené zmeény proti stavajicimu stavu realizaci zdméru jsou minimalni. Zamer
prakticky nema vliv na primérnou ro¢ni koncentraci PM25 a vysledna hodnota je stale pod
imisnim limitem 20 pg.m™. V zdjmovém tizemi by se i po realizaci zdméru roéni primérna
koncentrace PM2s pohybovala do 80 % imisniho limitu. Lze tedy s jistotou ptedpokladat, ze
nebude z titulu provozu zaméru dochazet k piekracovani imisniho limitu pfedstavovaného
ro¢nim aritmetickym primérem pro PMzs.

4.1.2 Vyhodnoceni prispévka oxidu dusiku k imisni zatézi zajmového uzemi

Co se tyka oxidl dusiku, jsou zdkonem ¢. 201/2012 Sb., o ochran¢ ovzdusi stanoveny
jednak imisni limity vyhlaSené pro ochranu zdravi lidi pro NO2 (pro dobu primérovani
1 kalendéini rok a 1 hodina) a dale imisni limity vyhlaSené pro ochranu ekosystému pro NOx
(pro dobu primérovani 1 kalendaini rok).
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Roc¢ni koncentrace NOz: Imisni limit vyhlaSeny pro ochranu zdravi lidi pro dobu
primérovani 1 kalenddini rok je 40 ug.m=.

Ve stavajicim stavu lze vypoctovou oblast z hlediska primérnych pétiletych rocnich
koncentraci NO, charakterizovat trovni 9,9 - 15,0 ug.m>. Dle informaci o oblastech
s prekro¢enymi imisnimi limity zvefejnénych na strankach CHMU nedoslo ve étvercich 1 x 1
km zasahujicich do vypoctové oblasti v letech 2016 - 2020 k piekracovani imisniho limitu.
Ptispévek posuzovaného zdroje znecistovani ovzdusi k imisni situaci je ziejmy z nasledujici

tabulky.

stverec Eislo pétilety priamér 2016 - 2020 prispévek zaméru
pg.m?
645463 15,0 4,3E-05
645464 11,9 2,7E-05
645465 10,5 1,2E-05
645466 9,9 5,6E-06
646463 13,7 1,3E-04
646464 11,9 1,5E-04
646465 10,8 2,8E-05
646466 10,2 9,3E-06
647463 13,7 5,4E-05
647464 13,5 9,0E-05
647465 13,0 7,6E-05
647466 11,8 2,4E-05

Po realizaci zaméru dojde ve stfedech uvazovanych ¢tverctu K teoretickému navyseni
imisni koncentrace az o 0,00015 pg.m=. Imisni koncentrace NO2 se udavaji v desetinach
mikrogramd, zji§téné ptispévky jsou na trovni v fadu maximalng 10 mikrogramu.

Co se tyka ptispévkll v bodech pravidelné vypoctové sité, je maximalni prispévek NO>
k imisni zatéZi z hlediska ro¢niho aritmetického priméru 0,0017 ng.m. U nejblizsi ve vypoétu
uvazované zastavby je prispévek v fadu 10 - 10* ug.m=,

Vypoctené zmény proti stavajicimu stavu realizaci zdméru jsou minimalni. Zameér
prakticky nema vliv na primérnou rocni koncentraci NO2 a vysledna hodnota je stile velmi
vyrazné pod imisnim limitem 40 pg.m. V zdjmovém uzemi by se i po realizaci zdméru roéni
prumérna koncentrace NOz pohybovala do 38 % imisniho limitu. Lze tedy s jistotou
predpokladat, Zze nebude ztitulu provozu posuzovaného zaméru dochazet K piekraovani
imisniho limitu pfedstavovaného ro¢nim aritmetickym primérem pro NOx.

Hodinové koncentrace NO2: Imisni limit vyhlaSeny pro ochranu zdravi lidi pro dobu
pramérovani 1 hodina je 200 pg.m s toleranci prekra¢ovani 18 x roéné.

Mapy pétiletych priméra pro kratkodobou koncentraci NO2 nejsou zpracovany. Pro
hodnoceni byly tedy pouzity vysledky méfeni z méficich stanic v Sivicich a v Té$novicich. Na
stanici Sivice byly od pocatku méteni v roce 2015 do r. 2020 naméfeny 19. nejvyssi hodinové
hodnoty v kalendainim roce 47,2 - 68,5 pg.m™ a maximalni hodinové koncentrace 53,0 - 88,2
ug.m. Na stanici Tésnovice byly od po¢atku méteni v roce 2015 do r. 2020 naméteny 19.
nejvyssi hodinové hodnoty v kalendainim roce 40,2 - 57,8 ug.m™ a maximalni hodinové
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koncentrace 49,4 - 74,4 ng.m. Imisni limit tedy nebyl na téchto stanicich s velkou rezervou
prekrocen.

Z titulu provozu posuzovaného zameéru dojde ve stfedech uvazovanych ctverca
Kk navyseni imisni koncentrace az o 0,009 ug.m=. Co se tyka p¥ispévkil v bodech pravidelné
vypoctové sité, je maximalni teoreticky ptispévek NO2 K imisni zatézi z hlediska praméru za 1
?Od 0,049 pg.m3. U nejblizsi ve vypodtu uvazované zastavby je piispévek 0,002 - 0,017 pug.m-

V této souvislosti je opét nutno konstatovat, ze program Symos umi spocitat kratkodobé
koncentrace za nejmén¢ ptiznivych podminek, které v daném roce, nebo dokonce za celou dobu
provozu nemusi nastat. Jak je uvedeno vyse, imisni limit je dan hodnotou 200 pg/m?, s toleranci
18 hodnot, rozhodujici je tedy 19. hodnota.

19. max. hodinovou hodnotu nelze piimo spocitat, ale 1ze ji odvodit na zakladé vysledka
okolnich méficich stanic - v daném piipad¢ pouzity udaje ze stanice Sivice. Pro dany piipad
byly vzaty vvahu hodnoty maximalnich hodinovych koncentraci a procento 19. max.
hodinové hodnoty z maximalni hodinové hodnoty za roky 2015 - 2019 (v roce 2020 méfeni
nevyhodnoceno) uvedené v kapitole 3.6. Pak dostavame nasledujici linearni zavislost a
koeficient determinace:

Zavislost 19. max. hodinové hodnoty na maximalni hodinové hodnoté

100
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80 y =-0,8569x + 139,17
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% 19. max. hodinové hodnoty z maximalni hodinové hodnoty

max. hodinova hodnota
ug/m3

Pokud konzervativné predpokladdme, ze nejméné piiznivé podminky nastaly pravé za
sledované obdobi 2015 - 2019, pak nejvyssi hodinova koncentrace na stanici Sivice byla
naméfena v roce 2017 - 88,2 pug.m=. Pro tuto hodnotu nejvyssi hodinové koncentrace vychazi
ze shora uvedené zavislosti max. 19. hodnota 59,5 % z max. hodinové hodnoty. Tato hodnota
byla pouzita pro nésledujici pfepocty:

¢tverec vypoctené max. hodnoty piispévku ‘ odhad ptispévku 19. max. hodinové hodnoty
¢islo pg.m?
645463 0,003 0,0018
645464 0,003 0,0018
645465 0,002 0,0012
645466 0,001 0,0006
646463 0,005 0,0030
646464 0,009 0,0054
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Ctverec vypo¢tené max. hodnoty piispévku odhad prispévku 19. max. hodinové hodnoty
¢islo pg.m?
646465 0,007 0,0042
646466 0,002 0,0012
647463 0,003 0,0018
647464 0,005 0,0030
647465 0,006 0,0036
647466 0,006 0,0036

Realizaci zaméru dojde k minimalni zméné imisni zatéze. Na méticich stanicich kvality
ovzdusi Sivice a Té&Snovice bylo v letech 2015 - 2020 dosahovano nejvy$sich 19. max.
hodinovych koncentraci 40,2 - 68,5 pg.m. Imisni limit vyhlageny pro ochranu zdravi lidi pro
dobu primérovani 1 hodina je 200 pug.m= stoleranci piekradovani 18 x roéng. Je tedy
ptedpoklad, Ze vysledna hodnota bude stale vyrazné pod imisnim limitem 200 pg.m=.
S ohledem na tuto skute¢nost nebude mit provoz zaméru vyznamny vliv na maximalni
hodinové imisni koncentrace NO? a nelze predpoklédat piekroceni platného imisniho limitu.

Roc¢ni koncentrace NOx: Imisni limit pro ochranu ekosystému a vegetace pro dobu
primérovani 1 kalendaini rok je 30 ug.m. V zékoné &. 201/2012 Sb., 0 ovzdusi, neni uvedeno,
kde ma byt tento limit dodrzovan.

Ve stavajicim stavu lze vypoctovou oblast z hlediska primérnych pétiletych ro€nich
koncentraci NOyx charakterizovat Grovni 12,3 - 25,7 ug.m'3. Dle informaci o oblastech
s prekro¢enymi imisnimi limity zvefejnénych na strankach CHMU nedoglo ve &tvercich 1 x 1
km zasahujicich do vypoctové oblasti v letech 2016 - 2020 k piekracovani imisniho limitu.
Ptispévek posuzovaného zdroje znecistovani ovzdusi k imisni situaci je zfejmy z nésledujici

tabulky.

Stverec &islo pétilety pramér 2016 - 2020 prispévek zdméru
pg.m?®
645463 15,0 2.0E-04
645464 11,9 1,2E-04
645465 10,5 52E-05
645466 9,9 2.1E-05
646463 13,7 7 ,6E-04
646464 11,9 9,3E-04
646465 10,8 1,5E-04
646466 10,2 4,1E-05
647463 13,7 2.6E-04
647464 13,5 5,0E-04
647465 13,0 5.4E-04
647466 11,8 1.5E-04

Po realizaci zaméru dojde ve stfedech uvazovanych ctverct K teoretickému navyseni
imisni koncentrace az o 0,0009 pug.m=. Imisni koncentrace NOx se udéavaji v desetinich
mikrogramd, Zji§téné ptispévky jsou na trovni v fadu maximalné 10 mikrogramu.

Co se tyka ptispévkl v bodech pravidelné vypoctové sité, je maximalni prispevek NOx
k imisni zatézi z hlediska ro¢niho aritmetického priméru 0,016 ug.m3. Lze tedy s jistotou
predpokladat, ze ztitulu provozu posuzovaného zaméru nebude dochéazet k prekracovani
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imisniho limitu pro ochranu ekosystémt predstavovaného rocnim aritmetickym primérem pro
NOx.

4.1.3 Vyhodnoceni prispévkiu dalSich uvaZzovanvch znecistujicich latek (BaP, HCI, rtut’)
k imisni zatézi zajmového tzemi

Vyhodnoceni piispévkii benzo(a)pyrenu (BaP) k imisni zatéZi zijmového uizemi

Pro B(a)P je zakonem ¢. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi stanoven imisni limit pro
celkovy obsah znecistujici latky v Casticich PM10 a dobu primérovani 1 kalendaini rok
vyhlaseny pro ochranu zdravi lidi.

Ro¢ni koncentrace B(a)P: Imisni limit je 1 ng.m™ (doba primérovani 1 kalendaini
rok).

Ve stavajicim stavu Ize z hlediska pramérnych pétiletych ro¢nich koncentraci B(a)P
tizemi charakterizovat Girovni 0,6 - 0,8 ng.m3. . Dle informaci o oblastech s piekro¢enymi
imisnimi limity zvefejnénych na strankach CHMU doslo ve &tvercich 1 x 1 km zasahujicich do
vypoctove oblasti v letech 2016 - 2020 k piekrac¢ovani imisniho limitu a to ve ¢tvercich 646463,
646464, 646465, 647463, 647464, 647465 a 647466 v roce 2017 (v letech 2016 a 2018 - 2020
limit pro BaP ptekraCovdn nebyl). Pifispévek posuzovaného zdroje zneciStovani ovzdusi
k imisni situaci je zfejmy z nasledujici tabulky.

Stverec &islo pétilety prumér 2016 - 2020 prispévek zaméru
ng.m3
645463 0,8 2,6E-05
645464 0,7 1,4E-05
645465 0,6 6,1E-06
645466 0,6 2,6E-06
646463 0,7 1,0E-04
646464 0,6 1,1E-04
646465 0,6 1,6E-05
646466 0,6 4,9E-06
647463 0,7 3,2E-05
647464 0,7 5,8E-05
647465 0,7 6,7E-05
647466 0,7 1,9E-05

Navyseni imisni koncentrace z titulu posuzovaného zaméru ve stiedech uvazovanych
étverclt bude maximédlng 0,00011 ng.m=. Imisni koncentrace BaP se udavaji v desetinach
nanogramtl, zjisténé prisp&vky jsou na trovni v fddu maximalné 10 nanogramu.

Co se tyka piispévkt v bodech pravidelné vypoctové site, je maximalni piispévek B(a)P
K imisni zat&Zi z hlediska ro¢niho aritmetického priméru 0,0006 ng.m, u nejblizsi ve vypodtu
uvazované zastavby dojde k navyseni maximalné v fadu 10 - 10 ng.m=,

Vypoctené zmény proti stdvajicimu stavu provozem zadmeéru jsou minimalni. Zamér
prakticky nema vliv na primérnou ro¢ni koncentraci B(a)P. Imisni situace je udana v desetinach
ng.m3, piispévky zdméru v fadu maximalng 10 ng.m3, Lze predpokladat, Ze z titulu provozu
posuzovaného zaméru nebude dochazet k vyraznému navyseni koncentraci BaP.
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Vyhodnoceni prispévka HCI k imisni zatéZi zajmového uzemi
Imisni pozadi HCI neni méteno. Imisni limit neni stanoven. Neni uveden v seznamu
referen¢nich koncentraci znecist'ujicich latek, zvetejnéného na strankach SZU. Pro pracovni

prostredi je dle natizeni vlady 361/2007 Sb. v ptiloze ¢ 2 uveden piipustny expozi¢ni limit HCI
8 mg.m3, ptipustny expozi¢ni limit pro chlor 0,5 mg.m.

Spocitany maximalni ptispévek HCI k imisni zatézi ve vypoctové siti z hlediska ro¢niho
aritmetického priméru je 0,030 pg.m. U nejblizsi ve vypoétu uvazované zastavby je piispévek
zaméru 0,0001 - 0,0003 pg.m=.

Na zéaklad¢é uvedeného lze povazovat vliv zaméru z hlediska pfedmétné skodliviny za
akceptovatelny, nemajici vyznamny vliv na kvalitu ovzdusi, a to 1 bez znalosti skutecného
imisniho pozadi.

Vyhodnoceni prispévku rtuti k imisni zatézi zajmového uizemi
Imisni limit pro rtut’ neni v zdkoné¢ 201/2012 Sb. stanoven. WHO stanovuje
doporu¢enou hodnotu (guideline value) na 1 pg/m?® (tj. 1 000 ng/m?) jako ro¢ni priimérnou

hodnotu (WHO, 2000). Pro pracovni prostfedi je dle natizeni vlady 361/2007 Sb. v pftiloze €. 2
uveden pfipustny expoziéni limit 0,02 mg/m?®.

Imisni koncentrace rtuti byla v CR monitorovana na stanici v Koseticich (kraj
Vysoc¢ina) a v Karviné. V Koseticich byly v letech 2010 - 2012 zjistény hodnoty ro¢niho
aritmetického praméru 0,013 - 0,016 ng/m?, v Karviné byly v letech 2010, 2011, 2013 a 2014
zjistény koncentrace 0,151 - 0,290 ng/m3. V letech 2011 a 2012 byla na stanici Osieczéw v
Polsku zjisténa koncentrace 1,643 - 2,165 ng/ m3. Na stanici Usti nad Labem-mé&sto v roce 2020
byla naméfena roéni koncentrace 5,9 ng/m?3.

Co se tyka prispevkl v bodech pravidelné vypoctové sité, je maximalni ptispévek Hg
K imisni zatézi z hlediska ro¢niho aritmetického priméru 0,000082 pg.m3. U nejblizsi ve
vypoétu uvazované zastavby &ini prispévek po realizaci ziméru v fadu maximalng 107 pg.m=,

Zménu kvality ovzdusi zdmérem lze povaZovat za malo vyznamnou.
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4.2  Tabulkovai forma vysledkii rozptylové studie

Vysledky vypocti modelovych koncentraci pomoci programu SYMOS97¢ verze 2013
jsou sumarizovany v tabulkach (maxima a minima ve vypoctové siti, hodnoty v referen¢nich
bodech mimo sit).

4.2.1 Prispévky zaméru k imisni zatézi - suspendované ¢astice

Prispévky zamé&ru Kk imisni zat&Zi PM1o - primérna ro¢ni koncentrace (ng.m)

Body vypo¢tové sité 1 - 1190

minimum 0,0001 maximum 0,049

Body mimo vypoc¢tovou sit’

obytna zastavba stfedy Ctvercl
2001 0,0085 645463 0,0022 646465 0,0016
2002 0,0023 645464 0,0013 646466 0,0004
2003 0,0196 645465 0,0006 647463 0,0028
2004 0,0003 645466 0,0002 647464 0,0053
2005 0,0018 646463 0,0083 647465 0,0058
646464 0,0101 647466 0,0016

PrispévKky zaméru k imisni zatéZi PMio - maximalni denni koncentrace (pg.m)

Body vypoctové sité 1 - 1190

minimum 0,010 maximum 0,83

Body mimo vypoc¢tovou sit’

obytnd zastavba stiedy Ctvercil
2001 0,28 645463 0,05 646465 0,14
2002 0,10 645464 0,06 646466 0,04
2003 0,34 645465 0,04 647463 0,04
2004 0,02 645466 0,02 647464 0,10
2005 0,03 646463 0,09 647465 0,13
646464 0,20 647466 0,09

PFispévKky zaméru k imisni zatézi PM25 - primérna ro¢ni koncentrace (ug.m)

Body vypoétové sité 1 - 1190

minimum | 0,00004 maximum 0,025

Body mimo vypoc¢tovou sit’

obytna zastavba stiedy ¢tverci
2001 0,0021 645463 0,0006 646465 0,0005
2002 0,0006 645464 0,0004 646466 0,0001
2003 0,0050 645465 0,0002 647463 0,0008
2004 0,0001 645466 0,0001 647464 0,0017
2005 0,0005 646463 0,0022 647465 0,0017
646464 0,0032 647466 0,0004
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4.2.2 Prispévky zaméru k imisni zatézi - oxidy dusiku

Piispévky zaméru K imisni zatéZzi NO2 - priimérna roéni koncentrace (ug.m)

Body vypoc¢tové sité 1 - 1190
3E-06 | maximum | 0,0017

minimum

Body mimo vypoc¢tovou sit’

obytna zastavba stiedy Ctverci
2001 8,9E-05 645463 4,3E-05 646465 2,8E-05
2002 3,1E-05 645464 2,7E-05 646466 9,3E-06
2003 2,8E-04 645465 1,2E-05 647463 5,4E-05
2004 8,7E-06 645466 5,6E-06 647464 9,0E-05
2005 3,9E-05 646463 1,3E-04 647465 7,6E-05
646464 1,5E-04 647466 2,4E-05

PrispévKky zaméru k imisni z4téZi NO2 - maximalni hodinov4 koncentrace (ng.m)

Body vypoc¢tové sité 1 - 1190

minimum 0,0006 maximum 0,049

Body mimo vypoc¢tovou sit’

obytna zastavba stfedy Ctvercl
2001 0,012 645463 0,003 646465 0,007
2002 0,007 645464 0,003 646466 0,002
2003 0,017 645465 0,002 647463 0,003
2004 0,002 645466 0,001 647464 0,005
2005 0,002 646463 0,005 647465 0,006
646464 0,009 647466 0,006

PrispévKky zaméru k imisni zatéZi NOx - primérna roéni koncentrace (pg.m)

Body vypo¢étové sité 1 - 1190

minimum | 1,1E-05 maximum 0,016

Body mimo vypoc¢tovou sit’

obytnd zastavba stiedy Ctvercil
2001 8,0E-04 645463 2,0E-04 646465 1,5E-04
2002 2,1E-04 645464 1,2E-04 646466 4,1E-05
2003 1,8E-03 645465 5,2E-05 647463 2,6E-04
2004 3,2E-05 645466 2,1E-05 647464 5,0E-04
2005 1,7E-04 646463 7,6E-04 647465 5,4E-04
646464 9,3E-04 647466 1,5E-04
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4.2.3 Prispévky zaméru k imisni zatézi - dalSi uvazované znecist’ujici latky (BaP, HCI,
rtut’)

Prispévky zaméru K imisni zatézi B(a)P - priimérna roéni koncentrace (ng.m3)

Body vypoc¢tové sité 1 - 1190

| minimum | 13E-06 | | maximum | 0,0006

Body mimo vypoc¢tovou sit’

obytna zastavba stiedy Ctverci
2001 1,1E-04 645463 2,6E-05 646465 1,6E-05
2002 2,8E-05 645464 1,4E-05 646466 4,9E-06
2003 2,5E-04 645465 6,1E-06 647463 3,2E-05
2004 3,8E-06 645466 2,6E-06 647464 5,8E-05
2005 2,1E-05 646463 1,0E-04 647465 6,7E-05
646464 1,1E-04 647466 1,9E-05

PrispévKky zaméru k imisni z4atéZi HCI - primérna roéni koncentrace (ug.m)

Body vypoc¢tové sité 1 - 1190

minimum | 0,00001 maximum 0,030

Body mimo vypoc¢tovou sit’

obytna zastavba stfedy Ctvercl
2001 0,0001 645463 0,0002 646465 0,0003
2002 0,0001 645464 0,0002 646466 0,0001
2003 0,0003 645465 0,0001 647463 0,0003
2004 0,0001 645466 0,0000 647464 0,0009
2005 0,0002 646463 0,0004 647465 0,0006
646464 0,0015 647466 0,0001

P¥ispévky zamé&ru k imisni zatéZi Hg - priimérna roéni koncentrace (ug.m=)

Body vypo¢étové sité 1 - 1190

minimum | 3,0E-08 ‘ maximum ‘ 8,2E-05

Body mimo vypoc¢tovou sit’

obytnd zastavba stiedy Ctvercil
2001 2,6E-07 645463 4,6E-07 646465 8,7E-07
2002 2,6E-07 645464 6,4E-07 646466 1,7E-07
2003 9,6E-07 645465 2,7E-07 647463 7,6E-07
2004 1,5E-07 645466 8,5E-08 647464 2,5E-06
2005 5,1E-07 646463 1,1E-06 647465 1,6E-06
646464 4,2E-06 647466 2,9E-07
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4.3  Kartografickd interpretace vysledkii rozptylové studie

Vysledky vypocti modelovych koncentraci pomoci programu SYMOS97¢ verze 2013
jsou sumarizovany v mapovych zobrazenich pro jednotlivé znecist'ujici latky a charakteristiky
(méftitko 1 : 25 000).

4.3.1 Prispévky zaméru k imisni zatézi - suspendované ¢astice

ravwe

PrispévKky zaméru k imisni z4atéZi PMio - primérna roéni koncentrace (pg.m)
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P¥ispévky zaméru k imisni zat&Zi PM1o - maximalni denni koncentrace (ug.m>)
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Piispévky zaméru k imisni zatéZi PMz25 - primérna roéni koncentrace (pg.m)
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4.3.2 Prispévky zaméru K imisni zatézi - oxidy dusiku

PrispévKky zaméru K imisni z4tézi NO2 - primérna roéni koncentrace (ng.m)
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Prispévky ziméru k imisni z4téZi NO2 - maximalni hodinova koncentrace (ng.m=)
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Piispévky zaméru k imisni z4téZi NOx - priimérna roéni koncentrace (ng.m=)
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4.3.3 Prispévky zaméru k imisni zatézi - dalSi uvaZzované znecist’ujici latky (BaP, HCI,

rtut’)

Prispévky zamé&ru k imisni zAtéZi BaP - priimérna roéni koncentrace (ng.m)
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Prispévky zaméru k imisni zatéZi HCI - priimérna roéni koncentrace (ug.m)
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Prispévky zamé&ru k imisni z4téZi Hg - priimérna roéni koncentrace (ug.m)
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5.  Navrh kompenzacnich opatieni

Kompenzacéni opatieni se vztahuji na situace uvedené v § 11 odst. 5 zdkona ¢. 201/2012
Sb. V tomto odstavci zakona je uvedeno, Ze pokud by provozem stacionarniho zdroje
oznacen¢ho ve sloupci B v pfiloze €. 2 k zakonu nebo vlivem umisténi pozemni komunikace
podle § 11 odstavce 1 pism. b) doslo v oblasti jejich vlivu na troven znecisténi k prekroceni
n¢které¢ho z imisnich limit s dobou primérovani 1 kalendarni rok (body 1 a 3 pfilohy ¢. 1
zékona) nebo je jeho hodnota v oblasti jiz prekrocena, Ize vydat souhlasné zdvazné stanovisko
dle § 11 odstavce 1 pism. b) nebo odstavce 2 pism. b) pouze pfi sou¢asném ulozeni opatieni
zajistujicich alespont zachovani dosavadni urovné znecisténi pro danou znecist'ujici latku.
Kompenzacni opatfeni se u stacionarniho zdroje oznaceného ve sloupci B v ptiloze €. 2 neulozi,
pokud pro ni zdroj nema stanoven specificky emisni limit v provadécim pravnim ptedpisu.

V z4jmovém tzemi zdméru nedoslo za obdobi 2016-2020 piekroceni platnych imisnich
limitd s primérovanim 1 rok.

Posuzovany staciondrni zdroj zneciStovani ovzdus$i neni vyjmenovanym zdrojem
zneCistovani ovzdusi dle pfilohy 2 k zakonu ¢. 201/2012 Sb. Kompenzaéni opatieni se tedy
v souladu s platnou legislativou nenavrhuji.

6. Zavéreéné hodnoceni

V rozptylové studii jsou hodnoceny ptispévky k imisni zatézi z provozu zafizeni na
dekontaminaci zdravotnického odpadu z hlediska tuhych znecistujicich latek (PM1o a PMzs),
chloru a jeho sloucenin (vyjadiené jako HCI) a rtuti a dale ze souvisejici dopravy z hlediska
tuhych znecist'ujicich latek (PM1o a PM2;5), oxidi dusiku (NO2a NOyx) a benzo(a)pyrenu.

Na zakladé vyhodnoceni budouci urovné znecisténi ovzdusi provedené v kapitole 4.1
této rozptylové studie lze ucinit zavér, Ze posuzovany zadmér je ve vztahu ke zjiSténym
hodnotam imisni zatéze akceptovatelny. Dle vysledkt v této rozptylové studii nebude z titulu
provozu zaméru dochézet k prekracovani imisnich limitd vyhlasenych pro ochranu zdravi lidi
pro PMio, PM25, NO2 a BaP s dobou priimérovani 1 rok, pro PMio S dobou primérovani 24
hodin a pro NO2 s dobou primérovani 1 hodina ani imisni limit pro ochranu ekosystému
pfedstavovany ro¢nim aritmetickym primérem pro NOx.

Prispévky k imisni situaci z hlediska chloru a jeho sloucenin (vyjadiené jako HCI) a
rtuti a jejich sloucenin jsou velmi nizké a nemohou realné ovlivnit kvalitu ovzdusi v okoli
zaméru.

Zamér neni v rozporu s Programem zlepSovani kvality ovzdu$i zoéna Jihovychod -
Cz06Z, aktualizace 2020.

7. Seznam pouzitych podkladi

Zakon €. 201/2012 Sb., o ochran¢ ovzdusi ve znéni pozd¢jsich piedpist

Vyhlaska ¢. 415/2012 Sb., o ptipustné urovni znecistovani ovzdusi a jejim zjiStovani a o
provedeni nékterych dalSich ustanoveni zdkona o ochrané ovzdusi ve znéni pozdéjSich
piedpist
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Metodicky pokyn MZP, OOV pro vypracovani rozptylovych studii podle § 32 odst. 1 pism. e)
zakona €. 201/2012 Sb., o ochran€ ovzdusi v¢etné piiloh:

Ptiloha 1 - Metodicka pfirucka modelu SYMOS97 - aktualizace 2013
Ptiloha 2 - Metodika vypoctu podilu velikostnich frakci ¢astic PMio a PMz;s Vv emisich
tuhych znecistujicich latek a vypoctu podilu emisi NO2 v NOx

Ptiloha 3 - Metodika vypoctu nesuspendovanych ¢astic tuhych znecistujicich latek
Z povrchu zpevnénych komunikaci
Véstnik MZP 2013/8

Sdéleni odboru ochrany ovzdusi, kterym se méni metodicka pfirucka modelu SYMOS'97
vydana ve véstniku MZP 2013/8, Véstnik MZP 2013/11

Sdéleni odboru ochrany ovzdusi, kterym se méni piiloha ¢. 3 ,Metodika vypoctu
resuspendovanych castic tuhych znecistujicich latek z povrchu zpevnénych komunikaci*
Metodického pokynu ke zpracovani rozptylovych studii vydana ve véstniku MZP 2013/8,
Véstnik MZP 2018/8

Uzivatelska ptirucka programu MEFA 13
Program zlepSovani kvality ovzdusi zona Jihovychod - CZ06Z, aktualizace 2020

Oznémeni zaméru dle zdkona ¢. 100/2001 Sb. ve znéni pozdéjsich predpisii ,,Dekontaminace
infek¢niho odpadu zatizenim Converter H5000%, Stfedisko odpad Mnisek s.r.o., zati 2021

%

Koncept oznameni zaméru dle zdkona ¢. 100/2001 Sb. ve znéni pozd¢jSich predpisii
,Dekontaminace infekéniho odpadu zatizenim Converter®, Sttedisko odpadii Mnisek s.r.o.,
unor 2022

Internetovy portdl CHMU - ovzdusi - pétileté primérné koncentrace, prekrodeni imisnich limitt
- hodnoceni za jeden rok, tabelarni a grafické rocenky

Internetovy portél Statniho zdravotniho tstavu, referen¢ni koncentrace
Podklady a informace investora a budouciho provozovatele - EKOTERMEX, a.s.
Databaze Strediska odpadi Mnisek s. r.0.
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